

Rådhusgården Århus ApS

Frederiksgade 88, 1. th., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 86 94 44

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. januar 2019.

Niels Albertsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rådhusgården Århus ApS Frederiksgade 88, 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 86 94 44
	Stiftet: 28. juni 2005
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Niels Albertsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Åboulevarden 67, 8000 Aarhus C
Advokatforbindelse	Advokat Ole Wagner ApS
Modervirksomhed	Rådhusgården Århus ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har, i lighed med tidligere år, bestået i at drive udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.320 t.kr. mod 11.178 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.088 t.kr. mod 6.244 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	4.320.151	11.178
Værdiregulering af investeringsejendomme	482.088	2.600
1 Personaleomkostninger	-630.164	-593
Driftsresultat	4.172.075	13.185
Andre finansielle indtægter	0	183
2 Øvrige finansielle omkostninger	-5.567.342	-4.982
Resultat før skat	-1.395.267	8.386
Skat af årets resultat	306.940	-2.142
Årets resultat	-1.088.327	6.244
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	6.244
Disponeret fra overført resultat	-1.088.327	0
Disponeret i alt	-1.088.327	6.244

Balance 30. september

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	311.447.908	301.399
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>311.447.908</u>	<u>301.399</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>311.447.908</u>	<u>301.399</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	1.792.585	976
Periodeafgrænsningsposter	222.822	214
Tilgodehavender i alt	<u>2.015.407</u>	<u>1.190</u>
Likvide beholdninger	<u>360.215</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.375.622</u>	<u>1.190</u>
Aktiver i alt	<u>313.823.530</u>	<u>302.589</u>

Balance 30. september

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	526.250	526
Overført resultat	52.204.690	53.293
Egenkapital i alt	52.730.940	53.819
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	33.465.110	33.772
Hensatte forpligtelser i alt	33.465.110	33.772
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	160.656.186	148.780
Langfristede gældsforpligtelser i alt	160.656.186	148.780
Kortfristet del af langfristet gæld	173.763	407
Gæld til pengeinstitutter	14.569.634	6.643
Deposita og forudbetalt leje	423.673	5.155
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.021.622	170
Gæld til tilknyttede virksomheder	49.722.465	50.998
Selskabsskat	0	2.540
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	992.087	0
Anden gæld	68.050	305
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	66.971.294	66.218
Gældsforpligtelser i alt	227.627.480	214.998
Passiver i alt	313.823.530	302.589
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	547.733	487
Pensioner	70.166	93
Andre omkostninger til social sikring	12.265	13
	<u>630.164</u>	<u>593</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.499.065	1.434
Andre finansielle omkostninger	4.068.277	3.548
	<u>5.567.342</u>	<u>4.982</u>

Noter

	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2017	160.335.571	159.237
Tilgang i årets løb	9.549.388	1.099
Kostpris 30. september 2018	169.884.959	160.336
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2017	141.062.949	138.463
Årets regulering til dagsværdi	500.000	2.600
Regulering til dagsværdi 30. september 2018	141.562.949	141.063
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	311.447.908	301.399

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Selskabets ejendomme er værdiansat på baggrund af et afkast på 2,70% - 4,05%.

Afkastprocenterne skal ses på baggrund af at selskabet besidder ejendomme beliggende på nogle af Aarhus' mest attraktive beliggenheder og som er i en høj standard.

	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	160.829.949	149.187
Heraf forfalder inden for 1 år	-173.763	-407
	160.656.186	148.780
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	133.060.582	127.625

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 160.830 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 311.448 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 55.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør tkr. 311.448.

Selskabet har afgivet skadesløsbreve på i alt 47.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør tkr. 311.448.

Ejerpantebreve og skadesløsbreve er desuden stillet til sikkerhed for tilknyttede selskabers og Mandal Albertsen Holding ApS koncernens engagement med pengeinstitut.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders, Mandal Albertsen Holding ApS-koncernens, Lille Torv og Nørrebrogade ApS' og Kirkegårdsvej 8 ApS' banklån. De tilknyttede virksomheders, Mandal Albertsen Holding ApS-koncernens, Lille Torv og Nørrebrogade ApS' og Kirkegårdsvej 8 ApS' bankgæld udgør pr. 30. september 2018 i alt 322.558 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NA Holding ApS, CVR-nr. 26009367 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
